UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-MT

V/v tổng hợp ý kiến tham vấn Báo cáo đánh

giá tác động môi trường của dự án khai mỏ đá

Khau Đêm, xã Quan Sơn, huyện Chi Lăng

Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH đầu tư Thủy Nguyên Xanh.

(Đ/c: Số 24A Phan Đăng Lưu, phường 6, quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh)

Xem xét Công văn số 30/2024-TNX ngày 05/11/2024 của Công ty TNHH

đầu tư Thủy Nguyên Xanh về việc tham vấn ý kiến cộng đồng về các giải pháp

bảo vệ môi trường của dự án khai thác mỏ đá Khau Đêm, xã Quan Sơn, huyện

Chi Lăng (điều chỉnh) cho thấy các nội dung được tham vấn đã đáp ứng khoản 3

Điều 33 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, gồm: (1) Vị trí thực hiện dự án đầu

tư; (2) Tác động môi trường của dự án đầu tư; (3) Biện pháp giảm thiểu tác

động xấu đến môi trường; (4) Chương trình quản lý và giám sát môi trường;

phương án phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường; (5) Các nội dung khác có

liên quan đến dự án đầu tư.

Căn cứ điểm a khoản 3 Điều 26 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường, Sở Tài nguyên và Môi trường đã đăng tải trên trang thông tin điện tử của

Sở nội dung xin tham vấn báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án “Khai

thác đá vật liệu xây dựng thông thường mỏ đá Khau Đêm, xã Quan Sơn, huyện

Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn (điều chỉnh)”. Trong thời gian thực hiện tham vấn, Sở

Tài nguyên và Môi trường không nhận được ý kiến nào của cộng đồng dân cư,

cá nhân, cơ quan, tổ chức đối với các nội dung xin tham vấn.

Đề nghị Chủ đầu tư: Khi nộp hồ sơ đề nghị thẩm báo cáo đánh giá tác

động môi trường của dự án, nộp hồ sơ theo hình thức trực tuyến tại cổng dịch vụ

công trực tuyến và một cửa điện tử: https://dichvucong.langson.gov.vn/ (Để biết

cụ thể cách nộp hồ sơ trực tuyến, đề nghị truy cập vào Trang thông tin điện tử

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn, vào mục “Hướng dẫn nộp hồ

sơ Dịch vụ công trực tuyến” xem clip hướng dẫn).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Công ty TNHH đầu tư Thủy

Nguyên Xanh biết, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Chi Lăng;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, MT(hnanh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

https://dichvucong.langson.gov.vn/

2

		2024-11-25T11:36:28+0700

		2024-11-25T14:58:58+0700

		2024-11-25T14:58:58+0700

		2024-11-25T14:58:58+0700